
Další rozvoj a zvyšování kvality U3V na TUL 

Institucionální program na rok 2019 
 



Cíle projektu 
Cíle projektu: 
 
• Organizační zajištění kurzů U3V pro alespoň 

300 seniorů 
• Příprava nových a inovace stávajících kurzů 
• Příprava studijních materiálů 
• Realizace oslav 20. výročí vzniku U3V TUL 



Anotace projektu 
Projekt se zaměřoval zejména na:  
 
• organizační zajištění kurzů pro minimálně 300 

studujících U3V TUL v obou semestrech roku 
2019 

• přípravu nových kurzů a inovaci již osvědčených 
kurzů, o které je největší zájem 

• přípravu dalších studijních materiálů 
• oslavu 20. výročí vzniku U3V TUL spojenou 

s plesem seniorů (změna!) 
• přednášky osobností a lektorů z vybraných 

českých  univerzit k 20. výročí vzniku U3V TUL 
 



Stanovené ukazatele 
Ukazatel Stanoveno Splněno Procento 
Počet studentohodin 33.500 47579 142 % 

Počet nových studijních materiálů 3 3 100 % 

Počet nových a inovovaných kurzů 5 10 200 % 

Informační brožura o studiu 1 1 100 % 

Oslava 20. výročí vzniku U3V TUL 
spojená s plesem seniorů 

1 1 100 % 

Přednášky osobností  
a lektorů z vybraných českých  
univerzit k 20. výročí vzniku U3V 
TUL 

4 5 125 % 



Organizace studia 

Letní semestr 2019 Zimní semestr 2019 
Počet frekventantů 570 665 
Počet nabízených kurzů 50 50 
 
 
Informační brožura na akademický rok 2019/2020  byla distribuována v 
elektronické nebo tištěné podobě zájemcům o studium na U3V TUL. 



Nové a inovované studijní materiály 
• RNDr. Bittnerová Daniela, CSc. – Záhady a hlavolamy 2  
• PhDr. Hrabáková Luďka, Ph.D. – inovace skript Kulturní 

historie 
• Mgr. Lenka Václavíková – inovace skript Digitální fotografie. 
 
Všechna skripta byla vytištěna pro potřeby studujících U3V TUL 

a současně jsou ke stažení na webových stránkách: 
https://www.cdv.tul.cz/index.php/univerzita-tretiho-veku/u3v-

studijni-materialy/ 
 



Nové kurzy 
• Česko-saská literární krajina 
• Estetika 
• Geografie nejsou jenom mapy 
• Internet v každodenním životě 
• Onomastika 
• Plasty a přírodní materiály ve světě techniky 
• Polymery v denním životě 
• Středověká města v Čechách a na Moravě 
• Středověké Livonsko 
• Voda-základ života 



Změny v řešení 

Dne 17. 10. 2019 byla podána žádost o změnu indikátoru 
– Oslava 20. výročí vzniku U3V TUL.  

Namísto původně plánovaného plesu seniorů (nižší zájem 
oproti předpokladu) byl z ekonomického důvodu 
realizován Adventní koncert dne 10. 12. 2019 v kostele 
sv. Antonína Velikého. 

Tato změna byla 25. 10. 2019 schválena rektorem TUL. 



Adventní koncert v kostele sv. 
Antonína Velikého – Marián Vojtko 

 







Přednášky u příležitosti oslav  
20. výročí vzniku U3V TUL  

• 5. 2. 2019 Ondřej Rybář – Český biatlon 
• 11. 4. 2019 dr. Helan – Karel IV. jako dobrodruh 
• 16. 5. 2019 prof. Verner – Tajemství pyramid 
• 24. 10. 2019 prof. Pirk – Můj život s kardiochirurgií 
• 11. 11. 2019 Marek Sýkora – Trénink paměti 







Čerpání finanční dotace 
Účel Čerpáno 

Odměny řešitelům 20.000,- 
Dohody lektoři – studijní 
materiály a pilotní výuka 

40.000,- 

Odvody 6.760,- 
Materiální náklady – tisk 
studijních materiálů, 
prezenčních listin 

20.012,- 

Služby – tisk brožury, 
správa PC učebny a LMS 
Moodle 

93.157,- 

Cestovní náhrady 20.071,- 
Celkem 200.000,- 



Děkuji za pozornost. 
 

Mgr. Jitka Pacltová 
 

Centrum dalšího vzdělávání TUL 
 

jitka.pacltova@tul.cz 
 

mailto:jitka.pacltova@tul.cz

	Institucionální program na rok 2019�
	Cíle projektu
	Anotace projektu
	Stanovené ukazatele
	Organizace studia
	Nové a inovované studijní materiály
	Nové kurzy
	Změny v řešení
	Adventní koncert v kostele sv. Antonína Velikého – Marián Vojtko�
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Přednášky u příležitosti oslav �20. výročí vzniku U3V TUL 
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Čerpání finanční dotace
	Snímek číslo 16

